
1 

 

Protokół Nr 34/09 
z posiedzenia  

Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska 
z dnia 20 listopada 2009 r. 

 
Ad. 1 

Posiedzenie Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska otworzył 

Wiceprzewodniczący Pan Leszek Kamiński, który powitał członków Komisji i zaproszonych 

gości. 

Ad. 2 

Obecni: 
Wiceprzewodniczący:    Leszek Kamiński 

Członkowie:      Grzegorz Józefowski 

Henryk Sadzki 

Alfred Siama 

Krzysztof Wachowiak 

 

Nieobecny był Przewodniczący Komisji Pan Józef Konarczak oraz radny Pan Józef 

Czarnecki.  

W posiedzeniu Komisji uczestniczył:  

Naczelnik Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Pan Andrzej Szumski.  

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.  

 

Ad. 3 
 
Wiceprzewodniczący Pan Leszek Kamiński przedstawił porządek posiedzenia. 

W wyniku głosowania porządek posiedzenia został przyjęty głosami: 5 „za” 
 
Ad. 4 
Wizytacja obiektu zagospodarowania segregacji odpadów komunalnych i spalarni. 

 

Wizytacja obiektu zagospodarowania segregacji odpadów komunalnych  

w Długoszynie. 

 

 



2 

 

Członków Komisji przywitał Prezes Zarządu Tadeusz Pietrucki. Wyjaśnił, że Celowy 

Związek Gmin CZG-12 składa się z 15 gmin, do którego każda deleguje po dwóch 

przedstawicieli. Zarząd spółki liczy 5 osób. Prezes Zarządu omówił zakres i cele działania 

spółki oraz zyski i straty. Poinformował, że Celowy Związek Gmin prowadzi selektywną 

zbiórkę odpadów (1 komplet składa się z 3 pojemników, brązowe pojemniki są na odpady 

organiczne, kosze na pety, szkło kolorowe oraz białe). Gminy prowadzą system workowy, 

tzn. obszary wiejskie wyposażone są w kolorowe worki oraz posiadają samochody HDS do 

zbiórki pojemników oraz inne pojazdy do transportu różnych odpadów.  Prowadzona jest 

działalność w zakresie edukacji i promocji, poprzez informację w szkołach i edukację 

mieszkańców. Gospodarka selektywna odpadów jest niższa niż w poprzednich latach, 

spadła o 50 %. W skład zakładu wchodzi kompostownia modułowa oraz kruszarka do betonu 

i innych materiałów. 

Radny Pan Grzegorz Józefowski zapytał z jakich środków zakład dokłada do selektywnej 

działalności.  

Prezes Zarządu Tadeusz Pietrucki odpowiedział, że ze sprzedaży sortowanych odpadów. 

Radny Pan Henryk Sadzki zapytał jakie były środki zewnętrzne i jakiej wysokości kredyt 

należy spłacać. 

Prezes Tomasz Pietrucki odpowiedział, że koszt zakładu wynosi 32 mln, a kredyt 

zaciągnięto na kwotę 3 mln złotych. 

Radny Pan Leszek Kamiński zabierając głos zapytał jaki obszar przeznaczono na 

składowisko. 

Prezes Tomasz Pietrucki wyjaśnił, że w obecnej chwili na składowisko przeznaczono 1 ha. 

Radny Pan Leszek Kamiński zapytał również ile środków rocznie przeznaczanych jest na 

inwestycję. 

Prezes Tomasz Pietrucki odpowiedział, że jest to kwota 1 mln złotych. 

Naczelnik Pan Andrzej Szumski zapytał czy jest prowadzony skup szkła, petów i innych 

odpadów. 

Prezes Tomasz Pietrucki odpowiedział, że tak choć coraz rzadziej są z tego korzyści. 

Poinformował również, że największym kłopotem są turyści, którzy pozostawiają śmieci 

w lasach oraz przy pojemnikach, za które nikt nie chce płacić. Wyjaśnił także, że jest to 

strefa przygraniczna i turystycznie atrakcyjna, dlatego zdarza się, że obcokrajowcy 

podrzucają śmieci. Jest to spowodowane zapewne tym, że przykładowo w Niemczech za  

1 tonę odpadów płaci się 400 €, a w Polsce opłata za 1 tonę wynosi do 200 zł. 

Radny Pan Leszek Kamiński zwrócił uwagę na to, że takich zakładów brakuje w Polsce. 

Podkreślił, że nakłady są niewspółmierne do efektów, a ochrona środowiska jest ponad 

wszystko. Stwierdził także, że brakuje takiego zakładu w Powiecie Gostyńskim. 

 



3 

 

Prezes Pan Tomasz Pietrucki dodał, że w omawianym zakładzie produkuje się również 

odpady energetyczne, które przeznacza się na obsianie i rekultywację składowisk odpadów, 

a także na inne cele. 

Wiceprzewodniczący Komisji Pan Leszek Kamiński podziękował zebranym za przybycie 

oraz Prezesowi Zarządu Panu Tomaszowi Pietruckiemu za przedstawione informacje 

dotyczące obiektu zagospodarowania segregacji odpadów komunalnych w Długoszynie.  

 

Wizytacja spalarni w Samodzielnym Publicznym Szpitalu Wojewódzkim 

 w Gorzowie Wlkp. 

 

Funkcjonowanie spalarni w szpitalu w Gorzowie Wlkp. przedstawił Kierownik spalarni  

Pan Piotr Michałowski. Wyjaśnił, że w wizytowanym obiekcie spala się odpady medyczne, 

jak i inne odpady pochodzące ze szpitali. Spalarnia prowadzi szczegółową dokumentację 

wymienionych odpadów. Poinformował, że w spalarni spala się 3 tony odpadów medycznych 

na dobę, a w miesiącu około 60 ton, a w całym okresie swojego działania spalarnia 

zutylizowała 800 tys. ton odpadów. Przedstawiona została również pobieżnie technika  

i schemat spalania.  

Radny Pan Leszek Kamiński zapytał co się dzieje z odpadami, tzn. popiołem po ich 

spaleniu. 

Kierownik spalarni Pan Piotr Michałowski odpowiedział, że są składowane na wysypisku 

komunalnym. 

Radny Pan Henryk Sadzki zapytał, czy z tej działalności są zyski. 

Pan Piotr Michałowski wyjaśnił, że tak, ale ciężko określić w jakiej wysokości. 

Radny Pan Krzysztof Wachowiak zabierając głos, zapytał czy spalarnia jest bezpieczna 

dla środowiska. 

Pan Piotr Michałowski odpowiedział, że jest bezpieczna. Zamontowane są instalacje 

filtrujące, a także prowadzony jest stały monitoring. 

Naczelnik Pan Andrzej Szumski podziękował zebranym za przybycie oraz za 

przedstawione informacje dotyczące spalarni w Samodzielnym Publicznym Szpitalu 

Wojewódzkim w Gorzowie Wlkp. 

 
Ad. 5 

W wolnych głosach i wnioskach głosu nie zabrano. 

 



4 

 

Ad. 6 

Wiceprzewodniczący Pan Leszek Kamiński podziękował zebranym za przybycie, po czym 

zamknął posiedzenie Komisji. 

Przewodniczący 

Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony 

 Środowiska 

 

Józef Konarczak 

 

 

Protokołował  

Wiceprzewodniczący Komisji  

Pan Leszek Kamiński 

 

 

 

 

 

 

 
 
  
 

 

 


